[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2025                                                                                                                             № 173
ст.Дядьковская

О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 30 июня 2025 года № 92 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 30 июня 2025 года № 92 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 1.5 Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«сотрудничества администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, а также их должностных лиц, с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). ».

1.3. Пункты 1.7 и 1.8 Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

2

         « 1.7. Срок проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта устанавливается Уполномоченным органом самостоятельно и не может превышать 15 рабочих дней со дня принятия решения о ее проведении.

1.8. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в течение 10 рабочих дней со дня его поступления в Уполномоченный орган. ».

1.4. Пункт 5.4 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

« 5.4. В отсутствие председателя и заместителя председателя Комиссии назначается председательствующий в заседании Комиссии из числа членов Комиссии, выбранный простым большинством голосов членов Комиссии, о чем производится запись в протоколе заседания Комиссии. ».

1.5. Пункт 4.17 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

« 5.9. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляет общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края. ».

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Захарченко М.В.) официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                О.А.Ткачева